
På gång i din krets
Vårprogram 2023

Vandring i 

Törnskogen

Norrvikens 

strand

Årsstämma

Klädbytardag 



Årsstämma
Medlemmarna i Naturskyddsföreningen i Sollentuna kallas härmed till 

ordinarie kretsstämma. Årsmöteshandlingar finns två veckor innan på 

föreningens webbplats. Kallelse sker genom detta programblad. 

Efter mötet blir det ekologisk fika och vi får lyssna till kommunens 

Naturvårdschef Rikard Dahlén som gör en tillbakablick liksom en spaning 

framåt gällande kommunens naturvårdsarbete. Rikard har lång erfarenhet 

av naturvård i Sollentuna.

Motioner till stämman skickas till mailadress 

sollentuna@naturskyddsforeningen.se senast 1 mars. 

NÄR: Torsdag 16 mars kl 19-21

VAR: Tintomararummet i Sollentuna bibliotek (gamla biblioteket). 

Aniaraplatsen 2.

Varmt Välkomna!!
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Vandring i Törnskogen
Vandringen går i naturreservatet intill Törnskogsmossarna, till runstenen vid 

Snuggan, följer sedan fornstigen Långbroleden till Runda Mossen. Vidare 

förbi stora lärken och ensamma linden kommer vi till Högröret där vi gör 

halvvägs paus. Vandringen går sedan till periodiska sjön och till Norrvikens 

strand med bävergnag och bäverhydda. Avslutning vid Vaxmora torp där 

stugan är öppen och fika kan inhandlas. Herbert Henkel är guide.

NÄR: Söndag 16 april kl 09.00 

VAR: Vid Båtmansvägens slut (P-plats och cykel-P). Buss 527 kl 08.47 från 

Sollentuna C till hållplats Gustavsbergsleden, därifrån norrut på 

Båtmansvägen tills man är i skogen. Ingen föranmälan krävs.

Kom och fika på torpet, här 

finns kaffe, te, bullar, kakor 

och smörgåsar. Här kan man 

också köpa 

Naturskyddsföreningens 
skrifter om Törnskogen.
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Ta chansen att hitta fina kläder till 

garderoben. Genom att byta till dig ett 

klädesplagg istället för att köpa ett 

nytt gör du både plånboken och miljön 

en stor tjänst. Vi bidrar tillsammans till 

minskade utsläpp av koldioxid, 

minskar slöseri av vatten och 

användning av miljöfarliga kemikalier.

Du tar med max fem fräscha plagg. 

För varje plagg får du en kupong och 

kan byta till dig ett annat plagg.

NÄR: Lördag 22 april kl 10-14 
(det går bra att lämna in kläder från kl 09.00)

VAR: Arena Satelliten

Vill du hjälpa till som funktionär eller 

har frågor?

Mail: irene@stafverfeldt.se

I samarbete med Järvafältets 

Ornitologiska Klubb finns 

Naturskyddsföreningen på plats vid 

Hersby hembygdsgård med en 

holkbyggarstation! Kom förbi och 

bygg din egen fågelholk. Aktivitet för 

barn och vuxna i alla åldrar.

NÄR: Söndag 16 april kl 12-15

VAR: Hersby Hembygdsgård

Hersbydagen

Klädbytardag

mailto:irene@stafverfeldt.se
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Naturen vid Jästfabriken 
– Norrvikens Strand

Nu utreder kommunen hur Rotebros koppling till sjön Norrviken kan 

förstärkas och hur fler bostäder kan byggas. Planerna har presenterats i ett 

programsamråd. En rapport som gjorts gällande naturvärden vid Norrvikens 

strand finns att läsa på Sollentuna kommuns hemsida.

Naturskyddsföreningen ser en rad naturvärden kopplade till platsen. Kom 

och utforska denna lilla gröna pärla tillsammans med föreningen. 

Ta med vänner, familj och egen fika. Vill du så kan du på plats ta 

”Naturfalken”, det är ett slags simborgarmärke i artkunskap. Naturfalken

vänder sig till alla åldrar. Märket tas genom att peka ut ett antal arter på 

plats eller utifrån bilder. Att lära sig arter är roligt. Naturskyddsföreningen 

finns med för att inspirera och guida och se till att alla kan ta Naturfalken. 

Klarar du 10 arter får du Stenfalksmärket, klarar du 20 arter får du 

Pilgrimsfalksmärket, 50 arter får du Tornfalksmärket. Kom och arta med oss!

NÄR:Söndag 7 maj kl 11-13

VAR: Följ enklast gång/cykelvägen norrut från Sollentunaholm, längs 

Norrviken till samlingsplats.

https://sollentuna.projects.se/Views/ProjectPlace/Public.aspx?Site=5936964
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Upplev vårens fåglar. Järvafältets Ornitologiska 

Klubb, JOK, arrangerar söndagsvandringar på 

Järvafältet. Bengt Sundberg guidar. 

Vandringarna riktar sig framförallt till nybörjare 

och andra som inte redan är experter och syftar 

bland annat till att väcka intresse och lära känna 

igen sång och utseende hos vanliga fåglar. Efter 

runt två och en halvtimmes promenad är vi åter 

igen tillbaks till Naturkaféet.

Läs gärna om andra fågelutflykter på Jävafältet

på jokhemsida.se.

NÄR: Söndagarna 29 januari, 26 februari, 

26 mars, och 30 april kl 09.00

VAR: Naturskolan - Väsby gård, Järvafältet

Fika på Naturkaféet
På Naturkaféet serveras ekologiskt kaffe och smörgåsar. Betala kontant 

eller med Swish. Kaféet drivs av Naturskyddsföreningen tillsammans med 

Svenska Turistföreningen och Järvafältets Ornitologiska Klubb. Med start 

den 29 januari håller föreningarna kaféet öppet på söndagar kl 11-15.

Håll utkik på föreningens hemsida eller Facebooksida för aktuell 

information.

Fågelvandringar

VAR: Naturkaféet vid Naturskolan Väsbygård, 

Järvafältet, Cirka 1 km väster om Bögs gård. 

Anpassat för funktionshindrade.

Vill du vara med och stå i kaféet? Kontakta

Margareta Henkel, tel: 076-817 27 96

eller mail: 

sollentuna@naturskyddsforeningen.se

mailto:sollentuna@naturskyddsforeningen.se
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Styrelsens arbete
I mars 2022 hölls årsmöte och då valdes också flera nya ledamöter in i 

styrelsen. Styrelsen består av sju ledamöter som har träffats under året. 

Under hösten 2022 har flera uppskattade evenemang genomförts; 

svampvandring, familjedag, magnetfiske, guidning i järnålderns landskap 

och en novembervandring i ett snöigt Törnskogen. En ljusmanifestation 

genomfördes vid Turebergs Torg i december. Det är många medlemmar och 

blivande medlemmar som deltar.

Styrelsen har också arbetat vidare som remissinstans för kommunen i både 

små och stora ärenden. Vi finns med och bevakar naturvärden i 

planeringsprocesser. Djur och natur måste vara en självklar del av 

framtidens Sollentuna både i naturreservat, gröna ytor inom stadsdelarna 

och även i gatumark och på tomtmark. Just nu pågår till exempel en 

planering hos kommunen och markägarna för att bebygga grönområdet vid 

jästfabriken längs Norrvikens strand. Där vill vi påverka för att bevara de 

gröna värdena. Dessutom arbetar vi för att samhällsplaneringen ska leva 

upp till Sveriges miljö- och klimatmål.

Under styrelsemötena, som hålls varje månad, diskuteras aktuella händelser 

i vårt närområde, kommande aktiviteter och inkomna synpunkter från 

medlemmarna. Vi i styrelsen tar gärna emot synpunkter och förslag på 

aktiviteter eller aktuella frågor att lyfta. Vi finns också ofta representerade på 

våra aktiviteter och hoppas få träffa många av er under 2023

Många nya medlemmar

Vi är över 2000 personer i Sollentuna som bryr sig om hur vi behandlar vår 

natur och miljö. Efter valet i september 2022 tillkom inte mindre än 157 nya 

medlemmar under kort tid. Välkomna alla nya, ju fler vi blir desto bättre.

Naturskyddsföreningen Sollentuna är en lokalkrets kopplad till Svenska 

Naturskyddsföreningen. Våra huvudsakliga mål är att informera och väcka 

opinion om natur- och miljöfrågor i Sollentuna kommun. Vi är en partipolitiskt 

oberoende organisation (NGO) som fungerar som en remissinstans. För att 

informera och väcka intresse för natur och miljöfrågor ordnar vi ett antal 

olika aktiviteter under året, till exempel klädbytardag, studiebesök och 

naturvandringar.



Medlemskap
Vad kostar ett medlemskap?

Ordinarie medlemskap kostar 30 kr/månad eller 360 kr/år (för dig under 

26 år: 16 kr/månad eller 195 kr/år).

Familjemedlemskap för alla i hushållet kostar 35 kr/månad eller 420 

kr/år.

Vill du hjälpa till?
Om du är intresserad av att engagera dig i Sollentuna lokalkrets får du 

gärna kontakta oss via e-post, Facebook eller söka upp oss på våra 

aktiviteter. Tillsammans kan vi göra mer!

Kontaktvägar

MAIL:          sollentuna@naturskyddsforeningen.se

WEBB: sollentuna.naturskyddsforeningen.se

FACEBOOK:   Naturskyddsföreningen i Sollentuna

mailto:sollentuna@naturskyddsforeningen.se

